



För dig som är kulturombud, lärare, kulturexekutiv, m fl:

ScenGalej

**Utbudsdag med
teater, dans, cirkus och musik
för barn & unga**

Onsdag 23 oktober 2024

Hallarna

Tunnbindaregatan 37, Norrköping



Region
Östergötland

Välkommen till

ScenGalej

Hallarna, Tunnbindaregatan 37

Onsdag 23 oktober 2024

Nu är det dags igen för ScenGalej! Vi får fantastiska utvärderingar från deltagarna, så var det även 2023. Detta sätter ju press på oss att göra det minst lika bra även detta år!

Genom att lägga ScenGalej lite senare fram i oktober hoppas vi på att fler av er arrangörer av scenkonst för barn och unga har möjlighet att komma och möta nya föreställningar, konserter – och träffa producenter och varandra!

På ScenGalej visas i år sjutton föreställningar och konserter i sin helhet. Dessutom blir det korta trailers, pop-up-föreställningar med Grodorna från Blauba Danskollektiv – och inte minst Kaffemängel!

Nytt för i år är att andra kulturuttryck än scenkonst presenteras. Vi hoppas att ni deltagare ska finna det intressant vad muséer och andra i länet kan erbjuda för barn och unga.

Vi kommer att ha kulturambassadörer i år 2, 5 och 8 kommer från en för året utvald kommun. Deras uppgift är fungera som referensgrupp för utbudet på ScenGalej. Från teaterutbildningen på Marieborgs folkhögskola kommer årets funktionärer som hjälper oss med teknik, bär, bygg och rivande av scenografi. En mycket värdefull insats!

Varmt välkommen!

Charlotta Arildsson, Kultur- och fritidskontoret, Norrköpings kommun
tel 011-15 29 24, e-post charlotta.arildsson@norrkoping.se

Anna Ljung, Dans i Öst, Region Östergötland
tel 010-103 65 15, e-post anna.ljung@regionostergotland.se

Lina Marcusson, Kultur- och fritidskontoret, Linköpings kommun
tel 013-20 65 90, e-post lina.marcusson@linkoping.se

Katariina Matthiessen, Östgotamusiken
tel 013-35 99 73, 070-375 85 33, e-post katariina@ostgotamusiken.se

Jessica Rezko, Cirkusutveckling & Dans i Öst, Region Östergötland
tel 010-103 20 07, e-post jessica.rezko@regionostergotland.se

Ulf Thörn, Riksteatern Östergötland
tel 011-21 86 73, 070-395 55 16, e-post ulf.thorn@riksteatern.se

Praktisk information

Anmälan/hemsidan

Anmäl dig senast den **10 oktober** på www.scengalej.se. Bekräftelse skickas endast per mejl till angiven mejladress. Det är gratis att delta och kaffe ingår!

På hemsidan kommer vi också att lägga ut filmtrailers och program. Bra att ha när man kommer tillbaka till sin arbetsplats och vill presentera vad som erbjudits på ScenGalej.

Målgrupp

Målgruppen för utbudsdagen är i första hand kulturombud, lärare/förskollärare och kultursekreterare eller kultursamordnare som har ansvar för att det kommer scenkonst ut till barn och unga i kommunerna. Även andra arrangörer, t ex av offentliga föreställningar är också välkomna. Elever tas emot i mån av plats.

Tid och plats

Tid: Onsdag 23 oktober. Registrering börjar kl 08.15 Se schema sid 4.

Plats: Hallarna, Tunnbindaregatan 37, Norrköping, ca 10 min gångväg från Resecentrum..

Schemat

Schemat finner du på sidan fyra. Planera gärna i god tid vilka kulturaktiviteter du vill se i första och andra hand. Vissa programpunkter blir fullsatta och då bör man ha ett andra alternativ. På trailerpassen visas ca 10 minuters utdrag ur produktioner, i stort sett utan scenografi. Det är korta tider mellan de olika programpunkterna för att du ska hinna se så mycket som möjligt.

ScenGalej för noviser, foajén kl 08.30

Är du på ScenGalej för första gången och vill få lite vägledning innan det hela börjar? Då är ScenGalej för noviser rätta tillfället för dig. Här kan du ställa frågor och få heta tips!

Kaffemingel

På Kaffeminglen kl 09.55 och 15.00 kan du mingla med ett stort antal professionella aktörer som arbetar med kultur. Ta chansen att ställa alla frågor.

Kulturambassadörer

Kulturambassadörer är elever i olika åldrar från en utvald kommun. De har ett uppdrag att titta på och bedöma det som visas under ScenGalej och har alltid företräde till det som visas. Genom detta arbetar vi enligt Barnkonventionen.

Praktiskt på plats

Parkering: Det finns ont om parkeringsplatser i närområdet. Vi rekommenderar att man därför utnyttjar kollektivtrafik. Hallarna ligger ca 10 minuters gångväg från Norrköpings centralstation.

Lunch: Finns gott om restauranger i grannskapet, bl a på Bråddgatan och Kungsgatan.

Arrangörsbidrag

För de flesta av de föreställningar och konserter som presenteras på ScenGalej gäller det regionala arrangörsbidraget som kan sökas på Region Östergötlands hemsida. Stödet gäller dock ej för Norrköpings och Linköpings tätorter.

Schema ScenGalej 23 oktober

Tid	1:a Kammaren	2:a Kammaren	3:e Kammaren	Repsal B	Konserternsalen
08.15	Registrering start				
08.30	ScenGalej för noviser, foajén				
09.00					VÄLKOMMEN!
09.15	Marianne och jag Apocalyptic Circus 4-12 år 45 min	Puder Claire Parson Co 6-13 år 40 min	Den magiska lådan Vild Produktion 1-5 år 40 min	Läskul: Ronja Rövardotter Norrköpings stadsbibliotek 3-12 år 15 min Norrköpings Konstmuseum 6-12 år 15 min	
09.55					KAFFEMINGEL med <i>Grodorna</i> , Blauba Danskollektiv
10.30	Världens musik Emilia och Nadin 6-12 år 35 min	Krax-krax Minna Krook Dans 1-5 år 30 min	Min mamma är snabbare än din Teater Barbara 3-7 år 30 min	Flygvapenmuseum - workshop 5-15 år 15 min Gamla Linköping 3-18 år 15 min	
11.20	Skoja' bara Teater Pero 9-13 år 45 min	Jag väljer... M Art Lab 6-9 år 30 min	Minicirkus Cirkus Cumulus 1-6 år 30 min	Cnema 5-18 år 15 min Norrköping stadsmuseum 3-12 år 15 min	
12.00	LUNCH				
13.30	Alice i Underlandet Teater Pelikanen 4-8 år 35 min	Ifigenia 4:e Teatern 7-11 år 40 min	Sigrid och draken Anna Rynefors 3-10 år 35 min		
14.30	Sagolika Astrid Östgötamusiken 6-12 år 45 min	Ljudspår Out of the box 4-12 år 30 min	TRAILERPASS: Murphys dag Teater Imba 10-12 år Robin Hood, äventyr i Sherwoodskogen Svartå Soffteater 5-8 år		
15.00					KAFFEMINGEL med <i>Grodorna</i> , Blauba Danskollektiv
15.45	TRAILERPASS: Pojkvännen Ung Scen Öst 10-12 år Elefanten i rummet Elsa Näslund 14-19 år				
16.15	Omlädningsrummet Kompani Catapult 13-18 år 45 min				
17.00	BUBBEL & FRUKT I FOAJÉN				
17.15	Spring tills du dör Strindbergs Intima Teater 13-18 år 50 min				
18.05	TACK OCH HEJ!				

Scenkonstproduktioner i bokstavsordning

Alice i Underlandet

Teater Pelikanen

4-8 år

Två kringresande skådespelare kommer med vagnar och väskor. De uppträder med sin berömda loppcircus, sjunger fantastiskt falska sånger, jonglerar helt fel, trollar bort er framför era ögon och berättar historier om vad som ska hända i framtiden.

I föreställningen presenteras ett av barnlitteraturens stora verk Alice i underlandet av Lewis Carroll och tar er med på en resa där Alice ställer undrande frågor till alla hon möter; kaninen om tiden, ödlan om vattnet, larven om livet, soldaterna om kriget. Drottningen får frågan varför hon spelar krocket med igelkottar? Alice har ett filosofiskt samtal med alla, hon tänker och ställer viktiga frågor.



Den magiska lådan

Vild Produktion

1-5 år

Ett läsfrämjande musikäventyr med avstamp i böckernas värld!

Ge er ut på ett musikaliskt äventyr med grammisvinnande barnmusikartisterna Emma Nordenstam och Cecilia Klingspor. Med stämsång, gitarr, cello, melodika, keyboard och tamburin framför duon svängiga, roliga och tankvärda låtar, både nya och välbekanta.

En mystisk trollkarl dyker upp med en väldigt stor väska och tillsammans med barnen ger de sig ut över hav och land. Med sig har trollkarlen ett antal böcker, som utgör den röda tråden i det musikaliska äventyret.

Barnen lär sig nya låtar och tränar musikaliska färdigheter samtidigt som musikerna introducerar flera olika instrument och uppmuntrar till sångglädje och kreativitet.

För de allra minsta erbjuds också "mini-magiska". Då anpassas valet av böcker, det blir fler välkända sånger och av det visuella och barnen får också egna rytminstrument att spela på.



Elefanten i rummet - TRAILER

Elsa Näslund

14-19 år

Elefanten i rummet är en cirkusföreläsning för lite äldre barn och unga vuxna. Ett sätt att använda scenkonstens metaforiska plan för att närma sig det jobbiga på ett avväpnande vis. Det handlar om att ta sig ur sitt skal och våga tro att de negativa tankarna i huvudet inte är mer än tankar, en felanvändning av vår fantasi.

Med akrobatik, cirkus och fysisk teater tar Elsa Näslund upp kampen med elefanten i rummet.



Grodorna

Blauba Danskollektiv

6-13 år

Grodorna gillar att dyka upp på de mest oväntade platser! På stan, i biblioteket och på skolgården. Lekfullt undersöks olika rörelsespråk och de försöker att passa in, rockar loss och bjuder upp till dans! *Grodorna* anpassar sig efter målgrupp och sammanhang, men en kärna för deras framträdanden är att de innehåller olika musikstilar. Och så förstås det stående inslaget med en avslutande dans tillsammans med publiken!



Ifigenia

4:e Teatern

7-11 år

Ifigenia tycker att hennes föräldrar är sämst. De bryr sig bara om sig själva. Nu ska de skiljas och Ifigenia och hennes syster Elektra måste flytta till olika delar av landet. Nu får det vara nog, bestämmer Ifigenia. Om ingenting annat hjälper får de väl rymma. De ska till det finaste landet som finns, nämligen FIN-land. Problemet är bara att barn inte får åka finlandsbåt på egen hand. De får inte bli upptäckta under båtfärden!

Hur hanterar man vuxna som inte förmår ta det ansvar som förväntas av dem? Vad händer om de vuxna som ska vara den trygga punkten är helt upptagna av sig själva?

Föreställningen tar avstamp i barnkonventionen som slår fast att vuxna faktiskt måste lyssna på barn och landar i en finlandsfärje-roadmovie i teaterförpackning men också en lustfylld och absurd smälla-i-dörrar-komedi.



Jag väljer...

M Art Lab

6-9 år

Jag väljer... är en dansföreläsning om att göra val. I föreläsningen möts två karaktärer som väljer på helt olika sätt. Häng med på en upplevelse kryddad med en stor dos beslutsångest, humor, danslust, igenkänning och allvar.

Jag väljer... har arbetats fram i samarbete med barn 6-9 år och deras röster, personligheter, reflektioner och känslor är viktiga byggstenar i föreläsningen.



Krax-krax

Minna Krook Dans

1-5 år

Ett gäng glada, rytmiska, dansanta samt något förvirrade typer. Var kom de ifrån? Vart är de på väg? De förundras av platsen samt väder och vind. De är mycket intresserade av fåglar. Är de fåglar? I så fall en ny väldigt intressant sort.

Krax-krax är en föreläsning skapad för att tåla alla väder - solsken, regn, snö och vind. Alla platser är spelbara - parker, naturområden, skolgårdar, förskolor, scener, konstgallerier.

Foton/illustrationer på denna sida: *Krax-krax*, Magdalena Boman.



Ljudspår

Out of the box

4-12 år

Toner som kastas. Rytmer som fångas. Bollar som instrument? En flygande melodi. Kan man jonglera musik?

Ljudspår är ett musikaliskt äventyr för alla åldrar där jongleringen skapar musiken. Två jonglörer visar vad man kan göra och skapa med bara sina två händer och mycket fantasi. Med sig har de en musikalisk maskin som också skapar musik och som man visuellt ser exakt när ljudet ska komma och vad det ska bli för ljud.

Under föreställningen får vi se jonglering, dans, samarbete, balans, rörelse, magi och mycket musik.



Marianne och jag

Apocalyptic Circus

4-12 år

Marianne och jag är en lustfylld och komisk cirkusföreställning med fart och flärd - och en hemlighet. När föreställningen ska börja är det något som inte verkar gå som det ska. Vem är den mystiska assistenten som utför dessa svindlande trick, och hur kan hon uppenbara sig så fort? Häng med i Linns försök att förstå vad det egentligen är som händer.



Minicirkus

Cirkus Cumulus

1-6 år

Minicirkus presenteras av cirkusdirektören Karin. Hon har en väska där det gömmer det sig lite allt möjligt. Ibland sker saker upp och ner. Ibland kanske hon behöver er hjälp för att lösa nästa konst.



Min mamma är snabbare än din

Teater Barbara

3-7 år

Ett fartfyllt äventyr med mim och musik, baserad på en bok av Emma Virke och Joanna Hellgren.

Det är sent på dagen. I förskolans fönster sitter två barn och spanar efter sina mammor. De är sist kvar. Ingen av dem vill bli allra sist.

Medan de väntar börjar barnen fantisera om vems mamma som ska hinna fram först. De börjar duellera och försätter den andras mamma i allt knivigare situationer. Barnens lek blir ett actionäventyr där mammorna är hjältar som ger allt de har och lite till. Att vinna är barnens mål, men när en av mammorna kommer på efterkälken känns leken inte längre kul. Hur ska det gå???

Föreställningen ges även i en tvåspråkig version där en av skådespelarna talar finska och den andra svenska.



Murphys dag – TRAILER

Teater Imba

10-12 år

Har du någonsin haft en sån där dag då allt som kan gå fel går fel? Alltså går fel på ett sånt sätt som känns omöjligt och nästan lite magiskt. Så fel så att det blev rätt!

Murphys lag brukar formuleras ungefär “om något kan gå snett så kommer det att gå snett”.

Det får en att fundera, hur var en dag i livet för Murphy egentligen.

I denna föreställning så föreställer sig Teater Imba hur en dag i vardagen måste ha varit för Murphy. Det kan inte ha varit lätt när ingenting går rätt. Men kanske det är meningen ibland?

Murphys dag är en fysisk teaterföreställning där vi utforskar det vi lägger ner så mycket tid på att undvika, att göra fel. Att misslyckas kan nästan vara skamfullt men om det istället var lekfullt, då kanske vi bara skulle upptäcka fler sätt istället för att bara leta efter rätt sätt.



Omklädningsrummet

Kompani Catapult

13-18 år

Är det någon mer än jag som tänkt duscha? Får jag titta, eller ska jag låtsas att jag inte ser? Fniss. Blickar. Hud. Jämförelse. Svett. Känner du igen dig?

Dansföreställningen *Omklädningsrummet* tar upp frågor som rör identitet, självbild, samtycke och relationer. Frågor som ställs på sin spets i det speciella rum som omklädningsrummet är. Som publik är du delaktig i att skapa känslan av ett omklädningsrum genom att sitta runt scenens alla fyra sidor.

Föreställningen går att använda som ingång i ett samtal eller större arbete om hur vi är mot varandra och var ens egna och andras gränser går



Pojkvännen - TRAILER

Ung Scen Öst

10-12 år

Sommarlovet är slut och för Bibi som just har bytt skola innebär det en möjlighet att börja om på nytt. På den nya skolan regerar Myrna och Kira och de bestämmer sig snabbt för att utesluta Bibi då hon enligt dem är fel på alla sätt; Bibi har konstiga kläder, fettigt hår och dessutom så luktar hon häst. När de en dag får höra om Bibis pojkvän Klas förändras dock allt.

Pojkvännen är en nyskriven klassrumsföreställning om lögnar, skam och om att vilja bli någon helt annan.



Puder

Claire Parson Co

6-13 år

Puder är sammanhang, minnen, förnimmelser och påminnelser. Magisk realism möter sång, dans, kropp och påståenden. *Puder* är en utflykt till en plats där rummet rör sig och rörelsen sjunger. Det oväntade får huvudrollen.

Puder undersöker parallella verkligheter i en lekpark där dans, mim, akrobatik och det däremellan möts.



Robin Hood, äventyr i Sherwoodskogen - TRAILER

Svartå Soffteater

5-8 år

Har ni vad som krävs för att kunna hjälpa en av våra mest kända hjältar?

Ute i er egen Sherwoodskog kommer självaste Robin Hood på besök för att samla ihop ett modigt gäng som vill rädda den rara Marion undan den onde prins Johns klor.

Med kluriga uppgifter, hjältemod och samarbete bjuder Svartå Soffteater in till ett spännande äventyr fyllt med sånger, knasigheter och rent allvar.



Sagolika Astrid

Östgötamusiken

6-12 år

Vi firar Astrid Lindgren och Georg Riedel med en konsert till minnet av deras lekfulla och underbara sånger och sagor.

En konsert med bästa och älskade sångerna från Pippi Långstrump, Madicken, Emil i Lönneberga, Karlsson på taket, Rasmus på luffen, m. fl. Louice Ottosson sjunger tillsammans med Östgötabandet och leder allsången.



Sigrid och draken

Anna Rynefors

3-10 år

Vikingatida sagor, kvinnliga krigare och draklegender vävs samman till en spännande föreställning. I föreställningen träffar vi Sigrid och draken, men även Sigrids farfar och hennes häst Grane, fåglar som sjunger och smeden som smider svärdet som ska bekämpa draken.

Den odödliga berättelsen som ursprungligen handlar om Sigurd Fafnesbane har berättats i över 1000 år. Sagan är ett fantastiskt verktyg för språkutveckling och känslomässig utveckling. I föreställningen får barnen interagera, rytmisera och driva handlingen framåt, sjunga tillsammans med spännande musikinstrument, räkna, rimma...



Skoja' bara

Teater Pero

9-13 år

En klassrumsföreläsning om att gå långt över gränsen. Hur långt kan man driva sin flock? Kan man lura i någon vad som helst? Kan man bli någon annan?

Mellanstadiet är en turbulent tid när jaget, gruppen och förmågan att påverka omvärlden ska utforskas. Leken kan snabbt övergå i allvar. Ett skämt kan drivas för långt och plötsligt bli på liv och död.

I *Skoja' bara* utforskar vi den psykologiska, tysta mobbningen som kan vara så svår för omvärlden att upptäcka. Vi möter två skådespelare som berättar om sin mellanstadietid, en tid när båda kämpade för sin överlevnad och för att hitta sin plats.



Spring tills du dör

Strindbergs Intima Teater

13-18 år

Spring tills du dör är en självbiografisk föreläsning om basketspelaren Nora som under sina tonår drabbas av en ätstörning. Publiken får följa en ung kvinnas resa som med hjälp av sin familj bestämmer sig för att det finns så mycket mer i livet än träning och mat och att hon duger oavsett hur mycket hon presterar.

Föreläsningen har ett direkt publikttal och är humoristisk men utan att väja för det mörker och isolering som en person som lider av en ätstörning ofta drabbas av. Inom ungdomsidrotten är det många som har extremt hög press på sig själv.



Världens musik

Emilia och Nadin

6-12 år

Sånger från hela världen om glädje, kärlek och sorg.

Välkomna in i musikens magiska värld med världsmästaren i nyckelharpa Emilia Amper och internationella sångstjärnan och multiinstrumentalisten Nadin Al Khalidi.

Med temat universella mänskliga känslor utforskar de låtar och sväng från jordens alla hörn, får höra sånger på sex språk (svenska, arabiska, farsi, norska, somaliska och spanska), framförda på sju instrument!

Sånger om glädje, vänskap, sorg, kärlek, fest och vaggvisor finns i alla kulturer och på alla språk, alla kan känna igen sig. Vi får höra och se hur den svenska nyckelharpan, den algeriska mandolen, den persiska daf-trumman och den turkiska kopuzen låter och fungerar.



Övriga programpunkter

Cnema

5-18 år

På filmhuset Cnema i Norrköping erbjuds mediepedagogisk verksamhet från förskolan enda upp till gymnasiet.

Vare sig klasser besöker Cnema eller pedagogerna kommer ut till skolan så är verksamheten väldigt uppskattad av både elever och lärare. Här på ScenGalej får ni möta pedagogerna som berättar hur de använder media för att skapa luftfyllda lektioner som blandar kreativt skapande och lärande. De kommer också prata om deras utbud och visa exempel på mediepedagogiska workshops.



Flygvapenmuseum - workshop

5-15 år

Testa, känn och kläm – workshop med Flygvapenmuseum.

Ta del av museets utbud för skolor genom att lyssna och testa praktiska delar av skolprogrammen. Ta chans att ställa frågor och träffa museets pedagoger.

Flygvapenmuseum i Linköping är ett prisbelönt, teknik- och kulturhistoriskt museum. Här tar du del av en unik samling militärflygplan och andra föremål med koppling till flygets hundraåriga historia



Gamla Linköping

3-18 år

Friluftsmuseet i Gamla Linköping är en fantastisk plats för att lära sig mer om vår svenska historia och om Linköpings historia. Gör en tidsresa till småstadstadsmiljö, landsbygd och skog och lär dig mer om livet för barn och vuxna förr! Friluftsmuseet har unika miljöer som kan användas som pedagogiska verktyg för upplevelser och lärande.

På ScenGalej får du träffa museets pedagoger och prata om vilka pedagogiska program som erbjuds.



Läskul: Ronja Rövardotter

3-12 år

Upplev hur Norrköpings stadsbibliotek inspirerar till läsning genom dramatiserade och medskapande högläsningar som riktar sig till hela familjen. Läskul sänker trösklarna till läsningen genom att involvera alla sinnen i upplevelsen. Vi delar gärna metod och material till de som vill använda sig av Läskul-konceptet i sin egen verksamhet.



Norrköpings Konstmuseum

6-12 år

Sätt färg på staden! Varför finns det konst ute på gator och torg? Vem bestämmer hur den ska se ut? I workshopen utgår vi från skulpturer och annan konst utomhus i världen och i din stad, och skapar förslag till egen gatukonst. Vad är tillåtet och kan vi själva påverka stadsrummet?

Aktiviteten kan genomföras på Norrköpings Konstmuseum eller på din skola.



Norrköping stadsmuseum

3-12 år

Passa på att träffa vår arkeolog och vår maskot bäversälen!

Ni kommer att få se både riktiga arkeologiska fynd och få det berättat om de hållristningar som man kan boka in en visning av. Hur man upptäcker och utforskar gamla lämningar och föremål som berättar om hur människor levde för länge sedan. Norrköpings stadsmuseum har ett brett utbud riktat till skolor. Både för de minsta och för de lite äldre.

Har vi tur tittar vår busiga maskot bäversälen in!



**10 OKTOBER
SISTA
ANMÄLNINGSDAG!**

**www.scengalej.se
info@scengalej.se**